
3198 Viernes 24 enero 2003 BOE núm. 21

1499 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don José Alejandro López Alcantud Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Electrónica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión de
una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Electrónica».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Alejandro López Alcantud, con
documento nacional de identidad número 22.979.492-P, Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Elec-
trónica», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Técnica Superior de Ingeniería de Telecomunicaciones, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspon-
dan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 18 de diciembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

1500 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don José Antonio Villarejo Mañas Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
«Tecnología Electrónica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión de
una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Tecnología Electrónica».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Antonio Villarejo Mañas, con
documento nacional de identidad número 23.251.815-B, Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Tec-
nología Electrónica», con dedicación a tiempo completo y destino
en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspon-
dan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 18 de diciembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

1501 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a doña María Isabel Barba Aragón Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
«Organización de Empresas».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión de
una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Organización de Empresas».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña María Isabel Barba Aragón, con
documento nacional de identidad número 34.817.000-Z, Profe-
sora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Or-
ganización de Empresas», con dedicación a tiempo completo y
destino en la Facultad de Ciencias de la Empresa, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionaria, la inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de diciembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

1502 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Juan Suardíaz Muro Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Tecnología Elec-
trónica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento «Tecnología Electrónica», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Suardíaz Muro, con documento
nacional de identidad número 11.825.528-D, Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Tecnología Electrónica»,
con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

1503 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a doña Inocencia María Martínez León Profesora
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Organización de Empresas».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión de
una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Organización de Empresas», resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña Inocencia María Martínez León, con
documento nacional de identidad número 22.985.630-M, Profe-


